lahir di kufah pada tahun 80 H / 699 M dan wafat di Baghdad tahun 150 / 767 M.28 Ia

belajar di kufah dan di sanalah dia memulai mendrikan Mazhabnya yang akhirnya dikenal

dengan Mazhab Abu hanifah nisbat kepada namanya.

Kemudian Abu Hanifah duduk berfatwa mengembangkan ilmu pengetahuannya

di Baghdad, dan memberikan penerangan kepada segenap lapisan kaum muslimin